
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                                «Табатская средняя общеобразовательная школа» 

 

                                                   ПРИКАЗ 

От   23.07.2020 г                             с. Табат                                                               №  75 

 

О создании в 2020 году на базе  

МБОУ «Табатская СОШ» 

центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста»  
 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.06.2020 №  ВБ- 174/04 вн  

«Методические рекомендации по созданию сети Центров образования  цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка Роста» на базе образовательных организаций 

сельской местности и малых городов»  

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать на базе МБОУ «Табатская СОШ» центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Табатская СОШ» 

(Приложение 1).  

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Ошарову Ларису Владимировну.  

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение 2).   

5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 

гуманитарного профилей  в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» (Приложение 3).  

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (Приложение 4). 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 5). 

8. Утвердить штатное расписание (Приложение 6) 

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

(Приложение 7) 



10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста». (Приложение 8) 

11. Утвердить форму заявления для зачисления в центр и форму согласия на фото и 

видео съемку ребенка и дальнейшего использования фотографических снимков и 

видеоматериалов (Приложение 9,10) 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                             Ошарова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу от 27.07.2020 №75 

 

 

П Л А Н 

первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» при МБОУ «Табатская  СОШ»  

 
№ Наименование мероприятий Результат  Сроки  

1 Организационные мероприятия по 

созданию Центра роста:  

Правовое обеспечение создания и 

функционирования Центра роста: Издание 

приказа о создании Центра:  

- утверждение Положения о деятельности 

Центра;  

- назначение руководителя Центра;  

- утверждение плана первоочередных 

мероприятий (дорожной карты) по 

созданию и функционированию Центра;  

- разработка и утверждение должностных 

инструкций сотрудников Центра.  

Приказ директора  о 

создании в соответствии 

с методическими 

рекомендациями  

июль 

2 Утверждение медиаплана по 

информационному сопровождению 

создания Центра  

Приказ директора   июль 

3 Создание Интернет странички на сайте 

школы 

Страничка на сайте сентябрь 

4 Согласование дизайн-проекта Центра 

«Точка роста» с Управлением образования  

Дизайн проект июль 

5 Согласование проекта зонирования Центра 

с Управлением образования 

Проект зонирования июль 

6 Повышение квалификации 

(профмастерства) сотрудников и 

педагогов Центра, в том числе по новым 

технологиям преподавания предметных 

областей «Технология», «Информатика», 

«ОБЖ»:  

1. формирование штатного расписания 

Центра;  

2. Обеспечение участия педагогов и 

сотрудников в повышении 

квалификации на онлайн платформе;  

3. Обеспечение участия педагогического 

состава в очных курсах повышения 

квалификации, программах 

переподготовки кадров. 
 

Приказ директора школы 

об утверждении штатного 

расписания  

 

 

Свидетельство о 

повышении 

квалификации  

 

июль 

 

 

 

 

август 

7 Закупка, доставка и наладка оборудования:  

- подготовка технического задания 

согласно рекомендуемого 

инфраструктурного листа;  

Государственные 

(муниципальные) 

контракты на поставку 

оборудования  

Июль-

сентябрь 



- объявление конкурсных закупочных 

процедур;  

- косметический ремонт, приведение 

площадок образовательных организаций в 

соответствие с фирменным стилем «Точка 

роста»  

8 Разработка и утверждение плана учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре.  

 август 

9 Завершение косметических ремонтов, 

приведение Центра в соответствие 

брендбуку  

Отчет директора сентябрь 

10 Организация набора детей, обучающихся 

по программам Центра  

Приказ директора о 

зачислении 

сентябрь 

11 Открытие Центра в единый день открытия  Информационное 

освещение в СМИ  

октябрь 

12 Мониторинг реализации мероприятий 

дорожной карты  

Отчет директора Ежемесячно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу от 27.07.2020 г № 75 

 

Штатное расписание 

Центра «Точка роста» МБОУ «Табатская СОШ» 

Категория 

персонала 
Позиция (содержание деятельности) 

Управленческий персонал Руководитель 

Основной персонал (учебная 

часть) 

Педагог дополнительного образования 

Педагог по шахматам 

 Педагог по предмету «Физическая культура и 

основы безопасности жизнедеятельности» 

 Педагог по предмету «Технология» 

 Педагог по предмету «Информатика» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу от 27.07.2020 г № 75 

 

План учебно-воспитательных и внеурочных мероприятий на базе центра 

образования цифровых и гуманитарных профилей «Точка роста» 

Педагоги дополнительного образования 

№ Название курса ФИО педагога Кол-во 

часов 

Класс  

1 Азбука анимации Скляров М.М. 1 5 

2 Школьное телевидение Скляров М.М. 2 6-7 

3 Школьная газета Данковцева Е.А. 2 6-7 

4 «Хай-тек лаборатория» Кондратьев А.В. 2 8-9 

5 Графический дизайн Безлепкина В.Н. 1 8-9 

6 Проектная мастерская  

 

Коновалова Е.Б. 2 10-11 

7 Школа юных 

исследователей 

Коновалова Е.Б. 1 5 

8 3D моделирование Афанасов А.И. 2 7-8 

7 Волшебная бумага Кузовкина Э.А. 1 5 

 

Внеурочная деятельность (ФГОС) 

№ Название курса ФИО педагога Кол-во 

часов 

Класс  

1 Шахматное королевство Зайцева В.В. 2 3-4 

2 Чудо шашки Зайцева В.В. 1 2 

3 Юный конструктор Безлепкина 

В.Н. 

1 1 

4 «Оказание первой 

медицинской помощи» в 

рамках ОБЖ 

Кутепов М.С. 1 7  

 


		2023-02-13T15:18:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАБАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




